Segunda.- “LA SEP”, por conducto de la Dirección General de Educación Superior Universitaria, 
en lo sucesivo la DGESU, se obliga a: 

a).- Aportar a “LA INSTITUCIÓN” con base en su disponibilidad presupuestaria en el ejercicio 
fiscal 2012, la cantidad de $42,653,075.00 (CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), para que la destine 
exclusivamente de conformidad con lo establecido en las “Reglas de Operación”, este convenio y 
su Anexo “A” que forma parte integrante del mismo;  

b).- Dar seguimiento a la ejecución y cumplimiento de este convenio y su Anexo “A”, ajustándose